4uci, anno 312 baptizalo, concessa,Norlhmannia, —

Monachi igitur beali Audoenicorpusnssumentes, ad

sui juris praedium''nomine CondatUm detulerunt,
sancti vero .Nicasii marlyris reliquias cum sociis
YVambasio reposuerunt. Dehique per multa anno-

rumvolumina, scilicet' usque ad Rollonis tempora,

_ ibldem sanctorum requieverunl pignora. Jlie itaque
bellicosa fretus virtute et armalorum expeditione,
velut fulgur fmes irrumpens Gallise, diversa ur-

bium et municipiorum moenia everlit, plurima quo-

quehppidaac rura cum ipsis sanctorum ecclesiis

ad solum usqiie diruit, ineendit, atque pradavit.
Bella qliam acerrima cum Francorum principibus

iniens, numerosas de Christianis strages dedit, nec

ab aliquo valuit superari. Tandem divinaepropitiatio

majestatis respexit in orationem humilium, et de-

baechantium furorem compressit gentllium. Deni-

jque rex Franeorum" Carolus cum RoIIone pacis fce-

_ dus iniit, suamquc ei filiam-vocabulo Gislam, si ti-

i thlum Christianitalis perciperet,-jure conjugii se

daturum spopondit, totiusqiie Norlhmannise pfovin-

ciam, quam sibi isdem RolJo debellando subegerat,
, regali munere liberaliler concessit. Anno igitur Do-

aninicse Incarnalionis nongentesimo duodecimo RoIIo

cum suo exercitu in sarictse Trinitatis-flde aFran-

cone Rolhomagensfponliiice baptizalur, et Rober-

tus in baptismate nuncupatur. Fit gaudium sanctse

Ecclesise pro tanti ducis conversione et gentilium
- salute. Fit exsultatio sanctis in coelo angelis, etho-

miuibus in terra bonsevoluntatis. Fit lsetitia univer-

sis pro restituta pace regni et tranquillitate tqmpo-
ris. Terra diu cuitore nudata-inhabitatur,. arairis et

bobus ,exercetur,.vineta putaniur, et redivivse copia
fertilitatis.Francia innovatur. Princeps ,vero novus,

^itLConstantinus,- pra3teritoruni poenitens malorum,
aiotuni se conlulit ad ecclesiarum _)ei quas destru-

,' xerat.restaui-ationem, ad inopum jdcfensionem, ad

Ldivinse legis observaiionem, et sanetorum debitam,

veneralionem.

3. Rothomagenses conqueruntnr de S.Audoeni ab-
senlia. — Interea Rothomagenses super piissimi
pastoris Audoeni sui corporali conqueruntur absen-

lia, et aeris siccitate niuria : illud insigne vir-
tutis memoriter - retinentes, qualiter idem prseco
divini dogmatis , et tuba ductilis in domo Der

Hispaniavpopulis septem anncirum circulis continua
siccitale" afflictis, quos verbo salutis et rore fldei

conspersit, velut Elias pluviam coelitus impetravit.
Uujusmodi ergo murnmre populi et flebili querimo-
nia prassulis ejusdem urbis, scilicet Franconls aures ,

percelluntur, et ad explendum tantse rei negotium
ejus animus instigatur. Ree mora palatiumprincipis

"*adiit, suam tetiusque plebis petitionem acdeside-
rium bumiliter et opportune suggerit. Percunctatur-

rudis Ghristicola quantse dignitatis, quanteque fue-

rit excellentiaj vir ille pro cujus reliquiis universa-

litas tantopere elaboraret, et sibi restitui vehemen-

ter anhelaret. Tum praesul hoc doetus oraculo, ag-

greditur ore facundo saucli antistitis seriatim vitam

exponere in conspectu principis et procerum totius

aulae. Qualiter scilicet ab ipsis infantiae rudimentis

Audoenus senuerit probitate, quomodo sanctarum

virtutum claruerit provectione, quam jirsepotens
effulserit in miraculorum exhibitione, quam felici

priesentis vitse clausulam decoraverit resolutione,

quantumve gloriosus existat in illo coslestis curias
scnatu coram Christo summo imperatore. Eis in-

tenlissime princeps auditis, in Jacrymas resolulus,

pro tanti viri meritis in Jaudem prorupit nostri Sal-
vatoris gratiarum omnium largitoris.

4. Rollo S. corpus proprim sedi restilui petit et ob-r

tinet a Carolo rege. Cum magno honore reducitur.—

Dentque Rollo, qui et Robeitus, a latere suo slre-
nuos ad regem Carolum Jegatos dirigit, implofans
araicabilibus verbis ul suum antiquum sacerdotem
Deo dignissimum Audoenum sibi reddi jubeat, et

propriae sedi metropolitanae malure restitui faciat^

quatenus moderni pacti jura ad invicem inconvulsa

seryentur, ne, quod absit, aliquo dissentionis offen-
diculb viofeulur. Ad hsecrex inclytus j>ro tam Chri-
stiani ducis fide ac devotione, Regi regum gratias

B agit-; deinde ad Condatense oppidum sacri thesauri
cuslodibus mandat, ut duci Northmannorum salis- -

faciant, et beati Audoeni-glebam adpropria remit-

taul. J^ec mora acceleratur expleri negotium, quod
divinitus provisum, vel a rege fuerat imperatum.
Per loca etiam eeclesiarum, quibus transferendae

erant reliquise, clericis et mouachis regia auctorltate

-mandatur, ut festivo more cum crucibus ac Jibris,
cum cerostatis et diverso processionis apparatu sa-

. cro corpori occurrant, et dignis exsequiarum laudi-

bus ad solum usque Norlhmannias deducant. Qui
bmnes alacri devotione decenter et ordinate prooe-

dunt, el Deum in sanclis suis gloriqsum in hymnis
et.confessionibus benedicunt. Personabant undique
chori psaljenlium, cleiicorumscijiccf,nioimcborum,

IVJ SERMQNES QUATUOR. 1158

ac virginum,4innuiis voeibus diversa modulantium,

carmina concrepantium. Coelestes etiam, uj; credi-

mus, non defuere exsequiae, et angelicaephalanges
militiae in tam sancti pontificis translatlone, qui ad-

huc vivens.ssepius angelorum fruebatur alloquio, et

nuuc in coelisperenni gratulatur consortio.

5. Fixum el immobile constitit in via. — Gonstat

autem verissime totum illud melliflui itineris spa-
tium miraculis refulsisse, licet "temporis obsoleve-

rinl vetustate, et eorum qui affuerant inpraesentia-
rum incuria et remissione. Francorum proceres

cum innumerabili plebe ferelrum subsequunlur de

illius gloria hilares, de' sui irrecuperabilis damni

evenlu admodum tristes. Lamenlatur Gallia incom-

parabilis prelii thesauro spoliata, et totius decoris

gemma de suse stirpis utero prbcreata. Compatrio-
farum animus niniio percellitur mcerore, dolens ejus
avelli a corpore, cujus ardentissimo fervebat amore.

Sic itaque hymnis canora mullitudine beati con-

fessoris glebam prosequente ad eonfinium perveni-
lur quo utriusque provincise meta dividitur. Inde

Gallicanus populus ad propria cum mcerore regre-

ditur, maritimus vero cum gaudiopastoris sui ve-

stigia comilatur. Pervenientes denique ad locum qui
uno ab urbe distat milliario, sacrosanctum corpus,
ac si solo flxum Immobiliter conslitit, nee ab ullo

potuit-moveri. Tunc omnibus stupofe attonitis, ab

his qui sanioris"erant coiisilii, veluti divinsevirtutis

Indicio admonitis, - ad urbis moenia aliqui praemit-
tuntur : duci ac pontiflci sacri .corporis advenlus

nuntiatur. Mox a prsesule civium multitudo convo-

catur, salubriter admonetur, ut contrito et humili

corde, nudis pedibus, cum summa devolione sacfo

corporioecurratur.- Omnibus ergo compositis qiise'
ad cultum etdeeorem pertinent feslivaeprocessionis,
universus tam ecclesiasticus quam monasticus

ordo, cum ingenti populo ab urbe'procedit, bbviam,

pergens suo magno paslori, velut quondam Ilebraea"

plebs hostro Redemptori. Sic candidatorum trium-

phalis exercitus cui juxta Apostblum in palsestra'"
Bdei viriliter agonizanti adversus invisibiliter aeris

hujus potestates indeficiens est colluctaiio, suo claro

antistiti cum Ingenli -laudationum occurrlt prae-
conib. " * -
- 6. Rotlo Botia S. Audoeno concedit. S. Audoeni

-corpus geslat propriis humeris.— Tunc princeps

€hristianissimus,'«Hunc, inquit,locum,quem paulo

"longlus ab urbe digressi hucusque pedanei conve-

nimus, ambdo Longum pedanum nuncupari censeo,
Ct ab lioc ad usqueurbis mosnia, cmnem quse infra

adjacet terram beato Audoeno iiberaliter concedo,
ut niihi, melsqiie haeredibus apud;Deum exislat prse-
sidio. Quidquid autem anliquitus ih Jerris el pos-

sessionibusejus ditionis fuisse dignoscitur," ut sibi

reddatur praecipio,etejus veneraliile coenobium,cum
'omnibus quaeadnsum*pertihentnibnachorum juxla,
priseorum .privilegia regum nostfa auctoritate, ut
iriimurie et absolutum maneat ab omni judiciaria"
exaclione,'aiictorizaliter-conslituo. <Juod si .^uis

A indehuic. venerabili loco aliquid calumniae aut qiiEe-

itionisingereretentaverit, me prinium requirat.mc,

inquam, sub manu Domini ejusdem ecclesiae scu-

tum protectionis et baculum defessionis. J llis iia

-praslibalis etprincipali auctoritale etedicto robora-

tis, ante sacrosauctum corpus solotenus prostratus,
- ef"lacrj-mis perfusus oravit, malorum quse in san-

ctos Dei commiserat- poenitens, et pro transactis

reatibus graviter ingemiscens. Dehinc cominus ac-

cessit, et coilum ante gehlili fastu superbum ac.ji-

gidum, nuncjugo Christi edomitum, mira cuni. de-

votione feretro submisit, et primus omnium aniicas

sibi bajulans gazas, illum ferre gaudebat: per quem
faclnorum veniam sibi oblinere a Deo nullatenus"

ambigebat.
8 .7. In ecclesiaS. Pelri deponiiur (918).—Aderant ibi

etDani, jam ex lupis facti agni,nec ut olim' prsedM
cruentis rictibus inhiantes, sed unacum aliispretio-

sas sanctireliqulasvenerantes.juxtaquod propheta:

Leo, inquit, et bossimul comedenlpaleas (Isd. LXV).Nee

enim nlteriusTielliiina rabie humanum sitiunt cruo-_

rem, nec more genlilium sortilegorum, vel in_.extis

pecudum rimantur divinationem , sed geminam" ex;

animoconiplectunturdilectionem.elineplaexsecran-
_ fes ludicra, et idolorum nsenias, sanctorum pfonixe

expetunt interventionem. Resonabant undiquecom-,

pita viarum dulcisonis vocibus alternatim canen-

tiuni, et diversarum copia symphoniarum. Ubi vero

ad suburbana civitatis pervenitur, illud pium ac so-

r, lemne hqsanna, quod Hebraeorum pueri Domino Je-

fosoiymam ingredienli cousona vocis harmonia psal-

lebant, beato Audoeno modulalur, et Behediclits "qut
- venil in nomine Domini (Matth. xxm), al omnibus

concorditerdecantatur. Ad ejus namque felicem re-

ditum supei squalida siccitatis molestia se, adepturos
nullatenus ambigebant remedium.Excorruptoetiam
aere tabidapestis.erumpenshumanapassimcorpbra
inficiebat; et plurimos improvisa morte perimebal.
Ab hac igiturlethifera labe ejiis <3xiinicuplebahl ora-

iriinfe,qui multos ab ihferorum efuit •voragine. Sic"
-
itaque ejus coipus sanctissimum innumerae plebis

fiequentia :constipatum cum hj7mnbruni *t laiidum

ofliciis, cum thymiamatum odoramentis in beati Pc-

tfi sipostoli ecclesiamreportatur,et ibl deeentisskne

i) collocatur KalendasFeb'ruarii,-anno'DomInicse'In-'
carnalionis nongentesimo octavd decimo,"ubi haGte-

nus summa' excolitur veneratioiie, ad laudem Dei

dmnipotentis, et selernurii ejus.memoriale." -,- , '

"8. At ubi populus' ad propria discessit,.per mcri-

tum "gloriosi 'confessbris nubibus in*^ere;" coilectis

reperite vehemens pluviaeinundatio erupit, et terrani

.sitientem largiter infudit. Renbvatur illud-insigiic

yirtutis",'quod Hebraeorum populis contigity advenlu

egregii prsedicatoris, cum ad instar Elise iricumberis

qrationi- aetberis claustra et nimborum- obstacula

patefecit. Denique speelalis zeli constantia, et'vir-

gineaeintegritatis gratia floruit ut Eiias. Cilicii aspe-
fitate "corpus edomuit,-ferro collum >t brachia"

ventremque constrinxit; ut prolixb maceratus euiri
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luaityribus coronaretur agone, cum virginibus "no- A
vurii -carnien virgb modularetur, cum angelis tripu-
diat-ct, cuin Chrisio victor regnaret.

9. Coruscat miraculis.— Gaudebat tota Neustria,
paiiid antemoerore confecta, super divinaedapsiliia-
tis opulentiam, et beali Audoeni praesentiam. Innu-
merabilium ad ejus sacra pignora languentium cor-

pora convehuntur, et pristinae sospiiati reparantur.
Purulents. valetudines illo medicanle curantur, et
ab imminenli clade patria coelilus liberatur, 0 iriira

benignitas nostri -Salvatbris! 0 prsecellens gloria
"saiiclissimi confessoris! Ejus precibus coelum rese-

ratur, ejhs "roeritis lethifera pestis effugalur; ipso
prsesente mundus respirat, quo absente hellis attri-
tus gemebat. His ergo signorum liquet indiciis et
reruin colligitur argumentis, quod nullus Audoeno *

prastantior mefitorum gloria, potenlior virlutum
cfficaciain lola aliquahdo exstiterit GalMa.Abipsis
cnin.' irifanliae, cunabulis guantum Deo placuerit,
tiniuse niultis "astipulatione comprobatur miraculi.
Miro narhqueauspicio venerabilis jam portendebat
Dei prbvisio qualis foret futurus inpontificalioflieio.
Cum enim interpaternos Jares adhucChristilucefna

deliteseeret, et pia mater Aiga puerum nutricaret,
quadam"die', nohsine divino, utreor, instiiiclu, so-
lilo instanlius matrem commonet, ut sibi balneuni

citius-pfsepararef. Cui illa : s Non possum, inquit,
fam citb, fili, quia deesf aqua in praesenti unde va-
leat fieri. Fons enini est in prasdio monialium

1
Dei

Genitrieis Marise unde debemus haurire. Superse- ,
dendum omnibus donec prius bauriant ad proprios
usus in quorum cespite manat Dei voluntate. » Ad
ha3c puer eximius Petri fide prseditus ; t Aderit, in-

quit, noliis Dominus per omnia potentissimus, cha-
litale profluus, et Jymphse copiam nolris nostrajque
teffae colonis riiinistrabit, qui pbturii silienti populo
ex arida cote propihavil. J Haecdicens virga quam
nianu gestabat in nomine sanctse Trihitatis rupim
perciissil, slalimque fqns viviis erupit, qui cursus
sui rivuih ad usque limiteni ejus ditionis extendit,-
ilii hiatum faciens lerfam subintravit.Liquidoenim
ostendit qubd sui usibus famuli Dominus scissa de
cilice novbs latices eiieuit, qui corda famulorum

arentia irrigalurus erat diviijorunrdogmatuisfluen-
lis. Talis "igituf infantiae priniordiunfdecuit hunc i

virum, quehi -sibi assumpsit in sacerdotem ad mul-

loriim' expiationem, qui in Melchisedecb stigmafe
quotidie sub fbrriiiTpahls et vini in altaris offertur
libahiirie.Hic queque adiiisfar Moysi, qui exparisis
hraltum Bfaehiis cfueis speciem prseferentibus iri

m"dnte'p'fb"Hebi"_eisofabat curii Amalech praelianli-
bus, irucerii DoiMTnicamferens in coiile; etin vir-
fcufum'subliiiiiofe hioiite pfo universa plebe ^assidue

supplicaibatKegi glbfije. Nuiiceliarii patfi Spirithum

prafseniisslihhf, et divinaemajestatis' speculafof lim-

pi-fissimusi eofuih hbh desinit esse piifs Interventor
m 'Cbeliif/quibussui ahiofis pignus tahrpreiibsuin
«liqaitiirteffis. -

"
- - _ -- - ."

De beali Avdocni translatione et ejus sacratissimi
corporis iniegrilate. - ~ <

(Ex-eodem ms.)
1. Prima translatio corporis S. Audoeni aS. Ans-

berto. Ejusdem elevatio a Riculfo archiepiscopo.—
Beatissimo igitur Audoeno post hnjus laudabilis
vitse cursum felieiter migrantead Dominuro., etprae-
clara totius Galliselucerna fepente ab oeulis sublata

mortalium, sauctissimum corpus ab episcopis et ab-
batibus el utriusque ordinis religioso conventu, pre-
cerum quoque _ae innumerabili plebe reverenter et
lionoriflce est traditum sepulturse in ecClesia beali
Petri apostolorum principis, in Joco quem sibi jpse
prseparaverat, in sarcofago Pafib marmore decenter "

"
constructo, ubi requievit annis tiibus et mensibns
novem. Quibeatus confessor quantum coelicolis de
suo adventu infudit Iselitiam, farilum, terrigeriis de
abcessu ralicuit moastitiam. Post hieo translatum
sanctum corpusiejus a beato

1
Ansberto successce

suo, et positum ad orientalem plagam -allaris sancii,
Pelri apostoli die Ascensionis Domini cum ihgenli
deeore et tripudio cunctorum, etita ab omni cor- '

ruptione integrum est repertum,ac si eodeiri die
fuisset sepullum. Fecitque supereum praefatus poh-
lifex mausolaeum ex auro ct argenlo ge gemmis
pretiosisj ubi requievit annis centum sexaginta
quinque, scilicel usque ad tempora -S.orilnnannb-
riiMB,qui gentili rabie furentes vastaverunt Rotho^

Kiagum, et succenderunt monasteriumjpsius Idibus
Maii anno Dominicae Incarnationis octingenlesimo
quadragesimo secundo, regnante' Carolo rege Fran-
corum. Tunc a Riculfo Rolhomagensi archiepiscopo,
et ab episcopis ef abbatibus lotius regni sacratissi-
Kum corpus elevalur, el lolum ex integro sine ali-

qv.a sui diminutione cum digno honore in ferelro
asro gemmisque prelioso collocatur. Inde etiani bb
Bsetum infandorum genfilium a monachis Wadinia-
ctwn deportatur, ubl aliquot-annis miraculis corus-
cantibus requievit. Post hsee invalescente saevilia

paganorum, et hoslium dietim crescente exercilii,
cum omnis pene occiduae regionis provincia^-febris
irruptionibus et incendio depopularetur, prsedicti
monachi sancti Audoeni, et sanctorum marlyrum

D Nicasii, Quiriui, etSeuviculi corpora ad villam suam
Condatum transtulerunt. Rollone igitur seuRobeftq,
Deo aspirante, facto Chrisliano, sopito bellorum

lurbine, et serenb'pacis lempore reddito, superni -

. ifsperatoris clementia sanclissimi rursum patris np-
stii membra a Galliis relata cum ingenti glqria prq-_
priae EcclesiaeRothpmagensi sunt restiluta.

2. Duo monachi corpus S. Audoeiii furari medi-
lantes divinilus jpuniii.— fempore yeiq Riciiardi

primi, cognomento Senis, "egregiiNorfhmannorum ^
consulis, qul ecclesiamBeat.fi Trinifalis Fiscanni a

~

fundamentis construxit, duo monacbi e Francia,.
venerunt votum habentes et consilium^ ut si a_Deo
sibi permitteretur, clandestino hoctis silentib.^san-
elissinii Patrisjiostii glebam effi^actoloculo"furiim
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subriperent, et secum efferrenl. Triduanum itaque }

pralibantes jejunium cum vigiliis et instanlia pre-"

cum, tertise noctis in conticinio -sacrorum custodi-

bus alto sopore depressis, latenler ad feretrum ac-

cedunt, ut thesaurum exinde preliosissimum aspor-

tarent, el nobis irreparabile damnum et intolerabile

luctum, imo potius totius Northmanniae genti justi-
cium inferrent. Yerum typicusilleSamaritanus, qui
custodit Israel, nec dormitat in sevum, cujus Au-

doenus seraphim more speciali ardet amore, inva-

sores sacri templi caecitatis animadversione percus-

sit, omnium etiam membrorum illos virtute priva-
vit. -Tunc illi divinae advertentes ultionis signura,

sacrilegi reatus veniam petunt, et pro suorum in-

commoditate membrorum Salvatoris nostri, sancti-

que praesulis clementiam sololenus deposcunt. Illico 1

pius dnminus sui servi meritis clemeuter illis indul-

sit, discussa caligine oculorum lumen reddidit, et

pristinumin membrisvigorem restituit. Qui diluculo

ascensis equis fuga discesserunt, nec ullra in his

parlibus comparueruut.

.5. Richardus ea de re divinilus admonitus.— Ea-

dem nocte qua hsec acciderunt, prsefato duci Ri-

chardo apud Bajocas remoranti," ibique palatium
sibi et arcem fabricanti, Audoenus pontificalibus in-

firiis redimitus in somnis apparuit, bisque eum ad-

monuit, ut ocius surgens Rothomagum properaret,
et Hildeberto abbati imperaret, quatenus ecclesise

suaediligentiorem curam alque custodiain adhibe-

ret, et ante lucem maturius fratres excitare satage-
ret. Cui adhuc soporis ignavia pigritanti et moras iu

surgendo facienli, prseclarus pontifex ieiiio minaci

vullu et terribili assistens, et baculum non paslora-

lem, sed tanquam detruhcatae alicujus hastse parlem
manu gestans, ita eum sub quadam inveclione re-

darguit: <{Tu, inquit, tibi et hseredibus luis-palalia
et arces construis, mundique praepolles divitiis, et

vario vestimentorum ornatu procedis : tui vero

antecessores ab exteris et barbaris nationibus eruaa-

pentes, praedia et facultates quas Deo et mibi ser-

vientibus divina opitulante gratia dederam, deprae-
dando et incendendo abstulerunt. Insuper -etiam

vestimentum meum aureum monachi mei famis

compellente inedia detraxerunt, et multarum in-

commoda egestatum in sua peregrinatione et fuga
mesecum ferentes ob metuni et rapacitatem crude-

lium paganorum praetulerunt. s Verbis quoque ad-

dens verbera, beatus confessor adjecit: < Yide, in-

quit, vide _ut competenti me tunica operias, eccle-

siam meam aliorumque sanctorumliumili devotione

excblas.ne forte, quod absitl typo elatus superbise,
aetefnse subeas lormenta geliennse. 1 Replicavit
etiam insidias' monachorum ejus glebam noctu clam

custodibus auferre molientium. His ita dictis, re-

Hcto -baculodisparuit. Tum princeps tanto visu at-

tonilus, simulque timoreperterritus, extemplo quae
viderat aulse suae primoribus narrat, et ad indicium

veritatis baculum monstrat,

_<£•Rolhomagum pergit et jj.ura |S, Ajfrfoenodom

i concedit. — Inde ubi prima aurora polo stellas fu-

gavit, ascensis pemiciter equis, Roihomagum ipso
die jejunus pervenit. Stalim vero ut monakerium
eminus inspexit, de equo dissiliens, et nudis pedi-
bus humiliter incedens, baculum queni diximus
manu gestans, stipalus suorum agmine procerum, ,
ad aram sancti ponliiicis Jiumiliter accessit, solote-
nus preces cum lacrymis fudit, lignum coram fere-

iro posuit, multaque ibi donaria obtulit. Deinde

accito venerabili abbate supra nominato, vislonem -

qiiam viderat serialim exposuit, et de monachis

quod a beato pfsesule audierat, requisivit, quod ita *

-yeraeiler factum fuisse cognovil. Quamobrem prae-,,
dibto Palri inlerriiinando prsecepit, ut in eadem ec-

"

clesia tam die quam nocte semper duo lucerent lu-

B minaria, unuin scilicet coram allare beati Pelri apo-

stoli, allerum vero ante aram beali Audoeni ponti-

licis, qui sunt duse olivse et duo candelabra ante

Dominum aeterna clarilate micantia. Deputatis per-
inde aedituis, et custodibus idoneis, qui ibidem

excubias agerent, et pretiosas pignorum gazas, vel

aliqua quaeque ornamenta diligenter servarent. Ipse

princeps inclyius dedit sancto Audoeno villam San- "

cti Martini nomine nuncupatam, et decimam villae

quaeRos dicitur. Deinde peritos accersiens auriflces,
tradidit eis copiam auri et gemmas preliosas ad

deaurandum et decorandum sancli praesulis fere-

tfum.

- S. Corpus S. Audoeni incorruplum in preliosa theca

£ reponitur. >—Consummato denique hoc opere, con-

vocatis episcopis et abbatibus ac optimatibus suis,
fecit detegi sanclissimi antistitis membra a quatuor
monachis religiosis ejusdem mouasterii cum magno
metu et reverenlia. Inventum itaque totum corpus

integrum cum capite et absque. ulla imminutione

sicuti a venerabili archiepiscopo Riculfo fuerat

composiluin. Tunc cum magnis laudum prseconiis
'

pallio valde pretioso involutum, et sindone munda

coopertum, sicuti Tepertum fuerat, inlegerrimum

reppsilura est in scrinio cura circulis ferreis quibus
'

se vivens constringendo afllixerat pro ejus dulcis-

simo amore, qui nos in cruce propria Tedemit pas-
sione. Ipsum vero scrinium in ferelro est Tecondi-

tiim, auro gemmisque decoratum. Jbi ergo beati

J) Audoeni corpus sacratlssimum beatae resurrectiouis

diem exspectat. nt geminam incorruplionis stolam et
-

perennem gloriae coronam a Christo percipiat. Ad-

fuerunt huictam felici obsequio et digno spectaculo /

dux ipse egregius. Ricardus cum conjuge sua Albe-."

reda nomine, et filio Roberto cognoinine Dano, qui •

defunclus sepultus esf apud -Sanctum Petrum €ar-

noti, et cum aliis filiis et filiabus ex eadeiri usqre.
Adfuerunt etiam domnus Hugo ejusdem sedis a.r-

chiepiscopus, Ricardus Bajocensis episcqpus, Ro- .

gerius Lisiacensis episcopus, Gerardus Ebroicensis

episcopus, Uildebertus abbas ejusdem moriaslerii, •

Mainardus abbas Sancti Micbaelis de Monte", Frqt-
mundus abbas Sancti Taurini Ebroicehsis, et ali|"